MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE

PORTARIA N° 555/2018
DE 12 DE MARÇO DE 2018

Designa Promotor de
Justiça para os fins que
especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar n°02, de 12 de novembro de 1990, e

Considerando o disposto no art. 5°, da Lei Estadual n° 4.122, de 17 de

setembro de 1999 "institui a Carreira de Delegado de Policia, na Administração Direta do Poder Executivo

do Estado de Sergipe, e dá providências correlatas";

Considerando o teor do Oficio n° 0001/2018/GAB/SSP, datado de 01 de

janeiro de 2018, oriundo da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Sergipe,

RESOLVE:

Art. I° Designar o Promotor de Justiça Doutor Sandro Luiz da Costa

para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, compor a "Comissão do Concurso de Ingresso na Carreira

de Delegado de Polícia, na Administração Direta do Poder Executivo do Estado de Sergipe".

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Jos 	Vá-C-1 -lado
Pr 	a or- eral de Justiça